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 Врз основа на член 67, став 1 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М. бр.32/20), а во врска со изработката на проектна програма за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 
- површински соларни и фотоволтаични електрани на К.П.бр.3794/1, К.О.Ресен-вон 
град, м.в. „Ѓупски рид“, Општина Ресен, ДООЕЛ „Биро за урбанизам“ од Битола 
донесува: 
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СО БРОЈ НА ОВЛАСТУВАЊЕ 

 
 За изработка на проектна програма за изработка на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и 
фотоволтаични електрани на К.П.бр.3794/1, К.О.Ресен-вон град, м.в. „Ѓупски рид“, 
Општина Ресен. Инвеститор е Златко Чаталовски, ул.„Наум Веслиевски“, бр.46/1-9, 
Ресен. 
 
 - Томе Ристевски, д.и.а. со број на овластување 0.0040 - управител и 
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1. ПРОЕКТНА ПРОГРАМА ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е1.13 - 
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.3794/1, 
К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „ЃУПСКИ РИД“, ОПШТИНА РЕСЕН. 
 
Вовед : 
 Оваа Проектна програма треба да овозможи изработка на Урбанистички 
Проект (во понатамошниот текст У.П.) со кој ќе се уреди начинот на користење на 
просторот, како и условите за градење на градбите. 
 У.П. за катастарските парцели К.П.бр.3794/1, К.О.Ресен-вон град, м.в. 
„Ѓупски рид“, се изработува согласно Условите за планирање, со технички број 
Y00000 од Maj, 2022г., Решението за услови за планирање на просторот број 00-
00000 од 01.05.2022г. и по основ на член 58, став (6) и член 59, став (6), алинеја 11 
од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.32/20), како тип на 
урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, на земјоделско земјиште со 
кој се врши урбанистичко-архитектонско обликување на планираните градби и 
внатрешниот сообраќај на една поголема градежна парцела(идна) оформена во 
урбанистички проект. 
 У.П. се планира врз основа на дозволените урбанистички параметри од 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21) зa градби 
од група на класи на намени зa земјиштето E-инфраструктури.  
 Koнкретната намена на земјиштето ќе биде класа на намена E1.13-
површински соларни и фотоволтаични електрани.  
 Koнкретната намена на идните градби ќe биде (473) Е1.13 
фотоволтаични електрани, oдносно изградба на фотоволтаична електрана сo 
моќност до 1 MW.  
 
1.1. Опис на проектниот опфат: 
 Просторот кој е предмет на изработка на У.П. се наоѓа на територијата 
на Општина Ресен, во К.О.Ресен-вон град. Границата на проектниот опфат за овој 
У.П ја формираат ободните страни на катастарската парцела К.П.бр.3794/1.  
 Проектниот опфат на вака предложениот У.П. има површина од 6.379м2 

или приближно околу 0.64ха. 
 До проектниот опфат на предложениот У.П. се пристапува преку 
некатегоризиран пристапен пат. 
 Геодетското одредување на подрачјето на проектниот опфат ќе биде 
дадено во следнта табела со координати на сите негови прекршни точки: 
 

 X Y 
1. 7500465.67 4548579.40 
2. 7500487.49 4548579.97 
3. 7500509.24 4548580.35 
4. 7500523.17 4548577.03 
5. 7500542.01 4548569.61 
6. 7500546.62 4548567.88 



„БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“ ДООЕЛ БИТОЛА 

    У.П. вон опфат на урбанистички план со намена Е1.13 - површински соларни и фотоволтаични електрани  
на К.П.бр.3794/1, К.О.Ресен-вон град, м.в. „Ѓупски рид“, Општина Ресен. 

2 

7. 7500538.60 4548540.96 
8. 7500536.43 4548533.70 
9. 7500523.58 4548498.42 
10. 7500518.54 4548491.93 
11. 7500511.90 4548491.54 
12. 7500481.36 4548498.63 
13. 7500449.34 4548504.88 
14. 7500449.96 4548513.09 
15. 7500462.26 4548554.82 

 
1.2. Проектни барања за градбите во рамките на проектниот опфат: 
 Урбанистичкиот проект треба да биде изработен во согласност со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М. бр.32/20), 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21), Условите 
за планирање на просторот и Решението за услови за планирање на просторот. 
 Процентот на изграденост да не надминува 90%. 
 Сите постојни надземни и подземни градби или инфраструктурни 
инсталации во границите на проектниот опфат да се евидентирааат на Ажурираната 
геодетска подлога во документациона основа на У.П. 
 На Урбанистичкиот проект задолжително треба да биде извршена 
Стручна ревизија, согласно член 62, став 5 од Законот за урбанистичко планирање 
(Сл.в. на Р.М.бр.32/20). 
 Согласно член 54 став (4) од Законот за урбанистичко планирање (Сл.в. 
на Р.М. бр.32/20) земјиштето опфатено со проектниот опфат на Урбанистичкиот 
проект го задржува статусот на земјоделско, шумско или друго земјиште што го 
имало и пред одобрувањето на урбанистичкиот проект. 
 Исто така, согласно член 95 став (5) од Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 219/21) со урбанистички план и урбанистички 
проект можат да се офоромат градежни парцели или да се предвидат градби во 
парцела без пренаменување на земјиштето во градежно или да се предвидат градби 
без воопшто да се формира парцела, и тоа за специфични намени во природни 
средини вон населени места за коишто не се предвидува стандарден категоризиран 
сообраќаен пристап или друга инфраструктура, или пак самите се делови од 
поединечни инфраструктурни системи, како што е конкретната намена на 
земјиштето E1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани предвидена со 
предметниот У.П.  
 При изработката на Основниот проект за фотоволтаична централа, да 
се примени член 20, став 3 од Законот за урбано зеленило (Сл.в. на Р.М.бр.11/18) и 
член 172, став 4 и 5 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на 
Р.М.бр.225/20 и 219/21), и да се дефинира точната локација на симболично 
претставената трафостаница во У.П. доколку истата е потребна. 
 Паркирањето да се реши во границите на градежната парцела согласно 
член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.в. на Р.М.бр.225/20 и 
219/21). Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е основен услов за 
изградба до максимално дозволената висина и површина за градење. 
  
1.3. Проектни барања за инфраструктурата: 
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 Со Урбанистичкиот проект да се решат приклучните точки на основните 
водови на инфраструктурата во согласност со податоците и мислењата од 
надлежните јавни комунални претпријатија и други надлежни субјекти. 
 
1.4. Финансирање на изработката на Урбанистичкиот проект: 
 Инвеститор е Златко Чаталовски, ул.„Наум Веслиевски“, бр.46/1-9, 
Ресен и истиот ќе ја финансира изработката на Урбанистичкиот проект и Стручната 
Ревизија за истиот. 
 
 
 
Изработил:  Томе Ристевски м.и.а. овластување бр.0.0040 
 
 
 
 
Заверува барател за одобрување на Урбанистички проект: 
 
 Златко Чаталовски  
 ул.„Наум Веслиевски“, бр.46/1-9, Ресен 
 
 
 _________________________________ 
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Legenda:
                    - granica na katastarski parceli

3794

                    - broj na katastarska parcela

                    -  elektri~en stolb drven

                    -  To~ka / kota na teren 

                    -  pro{iren opfat za a`urirawe

                    -  planski opfat  

1/855.00

                    - asfalten pat 

NARA^ATEL :

Златко Чаталовски

ул.„Наум Веслиевски“, бр.46/1-9,

Ресен

Kontrola :

e-mail :bubtome@gmail.com

Upravitel :

“БИРО ЗА УРБАНИЗАМ“

Ristevski Tome dia

Sorabotnik planer :
Ristevski Jovan dia 

DATA : 05/2022g.

У-24/22

Р = 1 : 1000

ул.“Даме Груев“ бр.143, 7000 Битола Република Македонија

( 3,6 m/sek )
Z=56

SZ=78
( 2,6 m/sek )

JZ=39

   RU@A NA VETEROT

S=183

J=131

JI=63

SI=57

I=20

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo

o/oo
373 o/oo

11,5 So

( 2,2 m/sek )

( 2,2 m/sek )

( 1,8 m/sek )

( 2,6 m/sek )

( 3,6 m/sek )

( 2,5 m/sek )

GODI[NA TERMI^KA 

15 S
14 S
13 S
12 S
11 S
10 S
9 S

period (1949 - 1975)

Трговско друштво за урбанизам, проектирање и студии Томе

Технички број :

LIST Br. 1

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

на К.П.бр.3794/1, К.О.Ресен-вон град, м.в. „Ѓупски рид“,

Општина Ресен

 Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план

со намена Е1.13-површински соларни и фотоволтаични електрани

на К.П.бр.3794/1, К.О.Ресен-вон град, м.в. „Ѓупски рид“,

Општина Ресен

Ristevski Tome dia

Planer : Ristevski Tome dia 
br. na ovlastuvawe 0.0560

Е1.13

ЛЕГЕНДА:

- БРОЈ НА КАТAСТАРСКА ПАРЦЕЛА

- ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ НА У.П. (6.379м

2

)

- E1.13 - ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ

3794/1

Granica i sodr`ina na proektniot opfat   R = 1 : 1000

FAZA : PROEKTNA PROGRAMA

ГРАНИЦА и СОДРЖИНА НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ 1.
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